

موج‌ورسکستگی  
شرکت‌ها در ژاپن

به گزارش «ایران اقتصادی»، نتایج یک نظرسنجی توسط شرکت توکوشوکو نشان می‌دهد که میزان ورسکستگی شرکت‌ها در ژاپن در ۶ ماهه نخست سال جاری به بالاترین میزان در ۵ سال گذشته رسیده است. این گزارش نشان می‌دهد در بازه زمانی مذکور، ۴۰۴۲ شرکت در ژاپن ورسکست شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۲ درصد افزایش داشته است. گفته می‌شود دلیل افزایش ورسکستگی‌ها در ژاپن، آغاز روند بازپرداخت وام‌هایی است که شرکت‌ها در طول بحران کرونا دریافت کرده بودند و بدهی بسیاری از آنها بالای ۱۰ میلیون یورو است. کارشناسان افزایش هزینه مواد اولیه و نیروی کار را هم از جمله دیگر دلایل موج گرفتن ورسکستگی در میان شرکت‌ها عنوان کرده‌اند. بخش خدمات ژاپن با ثبت ۱۳۵۱ شرکت ورسکسته بدترین شرایط را در میان بخش‌های مختلف اقتصاد ژاپن داشته که نسبت به سال گذشته ۳۶ درصد افزایش یافته است. به گزارش فارس به نقل از نیکی، بخش ساخت و ساز ژاپن هم شاهد ورسکستگی ۷۸۵ شرکت بوده است. کارشناسان می‌گویند به احتمال زیاد شاهد تداوم روند افزایش ورسکستگی شرکت‌ها در این کشور به خصوص در میان شرکت‌هایی که بیشترین خسارت را از تبعات شیوع کرونا دیده‌اند و روند بهبود آنها با مشکل مواجه است، خواهیم بود.

پیش‌بینی درآمدغول  
تقلات‌ونوشیدنی‌ها

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت صنایع غذایی پپسی‌کو پیش‌بینی درآمد و سود سالانه خود را برای دومین بار در سال جاری افزایش داد زیرا غول تقلات و نوشیدنی‌ها به راحتی برآوردهای سه ماهه افزایش قیمت و تقاضای انعطاف‌پذیر را شکست داد. سهام این شرکت در معاملات اولیه حدود دودرصد افزایش یافت زیرا عملکرد خوش‌بینانه نگرانی سرمایه‌گذاران را در مورد کاهش تقاضا ناشی از افزایش قیمت در دو سال گذشته برای مقابله با جهش هزینه از مواد خام تا حمل و نقل کاهش می‌دهد. میانگین قیمت‌ها در سه ماه منتهی به ۱۷ ژوئن ۱۵ درصد افزایش یافت. پپسی‌کو اعلام کرد که حاشیه ناخالص ۱۳۰ واحد در سه ماهه افزایش یافته است، در حالی که سال گذشته ۹۶ واحد پایه افزایش یافته بود و این به دنبال افزایش ۵۰ واحدی در سه ماهه اول بود. درآمد خالص در واحد نوشیدنی‌های آمریکای شمالی، در سه ماهه دوم ۱۰ درصد افزایش یافت، در حالی که حجم آن ۴ درصد کاهش یافت. پپسی پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی ارگانیک در سال ۲۰۲۳ به ۲۰ درصد، ۱۰ درصد افزایش قبلی، انتظارات ۱۰ درصد افزایش باید. انتظارات سود اصلی سالانه هر سهم ۷.۲۷ دلار به ۷.۴۷ دلار افزایش یافت. بر اساس داده درآمد خالص ۱۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۲۲.۲۲ میلیارد دلار رسید که بیش از برآوردهای ۲۱.۷۳ میلیارد دلار بود، در حالی که سود تعدیل شده ۲۰.۹ دلار به ازای هر سهم بالاتر از انتظارات ۱.۹۶ دلار بود.

## تحریم‌های امریکا؛ عامل تضعیف جایگاه دلار

## ترجمه

اعمال کرد که ایجاد محدودیت در استفاده این کشور از دلار امریکا از آن جمله بود. اصطلاح «استفاده به عنوان سلاح» نیز مناسب است؛ زیرا توضیح می‌دهد چگونه یک تسهیلات نسبتاً خنثی اما ضروری یعنی دلار و نظام پرداخت همراه آن، به سلاح قدرتمند یک کشور عضو سازمان ملل متحد علیه یک کشور دیگر عضو آن، تبدیل شده است. سن در این گزارش بیان کرد، استفاده از دلار به عنوان سلاح، شکلی از تهاجم به سرزمین‌های دیگر است که شاید در گذشته در این مقیاس دیده نشده است. سن گفت که استفاده امریکا از ارز خود به عنوان ابزاری برای تهاجم اقتصادی ممکن است کشورهای دیگر را وادار کند تا «سازکارهایی برای مقابله» بیابند؛ از جمله تنوع بخشیدن به ذخایر خود، دور شدن از بدهی‌های مبتنی بر دلار و برقراری تعادل سرمایه و ارز. در سال ۲۰۲۳ دلارزدایی اهمیت یافته است. سال ۲۰۲۳ مانند برق و بیاد می‌گذرد و برخی از غوغاهای اخیر در سراسر جهان ارز و چشم‌انداز پولی به طور چشمگیری با پیش‌بینی‌های سن مطابقت دارد. در حال حاضر، جهان شاهد نمونه‌های بیشتری از استفاده از دلار به عنوان سلاح بوده است؛ جنگ روسیه با اوکراین، جدیدترین نمونه‌ای است که در آن، همین رویه

به کار گرفته شده است. امریکا مانع دسترسی روسیه به ۶۰۰ میلیارد دلار از ذخایر خود شده ضمن اینکه این کشور را از نظام بانکی بین‌المللی سوئیفت بیرون رانده و با این روش، بیش از هر زمان دیگری از دلار خود برای عملکرد تهاجمی استفاده کرده است. اما واکنش‌ها به این رفتارهای تهاجمی در حال شکل‌گیری است؛ کشورهای گوناگون، از چین گرفته تا هند و برزیل، در حال تلاش به منظور یافتن جایگزینی برای دلار برای تجارت و سرمایه‌گذاری هستند.

کشورهای عضو بریکس از ارزی با پشتوانه طلا صحبت می‌کنند؛ حتی امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه، از اروپا خواسته است تا وابستگی خود را به «دلار امریکا» کاهش دهند. مجموعه این تلاش‌ها به عنوان «دلارزدایی» شناخته شده است. افراد نام‌آشنایی مانند ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، نیز درباره استفاده از دلار با توجه به سرعت گرفتن جنبش دلارزدایی هشدار داده‌اند. ماسک گفته است: اگر بیش از اندازه، از دلار به عنوان سلاح استفاده کنید،

سایر کشورها دیگر از آن استفاده نخواهند کرد. «واژگونی کامل» ادغام در اقتصاد جهانی تحلیل سن در سال ۲۰۱۹ فقط درباره دلارزدایی نبود؛ وی همچنین پیش‌بینی‌های ناگواری درخصوص عواقب استفاده از دلار به عنوان سلاح اقتصادی، در بلندمدت و عواقب آن داشت. بنا برپیش‌بینی سن، همه این مسائل ممکن است هزینه‌ای هنگفت برای اقتصاد جهانی به



همراه داشته باشد و به «واژگونی کامل» ادغام در اقتصاد جهانی منجر شود. وی گفت: اگر کشورها احساس کنند که باید از خود دفاع کنند و سازکارهایی برای مقابله بیابند، ممکن است نظام جهانی به سرعت متلاشی شود؛ زیرا کشورها تلاش می‌کنند از خود در برابر فروپاشی نظام جهانی، که یک نظام نهادی و عملیاتی را فراهم کرده است که تجارت جهانی، سرمایه‌گذاری، امور مالی و پرداخت‌ها به طور عمده به آن وابسته هستند، محافظت کنند.

## ونزوئلا قیمت گاز را افزایش می‌دهد

## انرژی

هر میلیون Btu پرداخت می‌کند که سه برابر قیمت قبلی ۱.۱۳ دلار به ازای هر میلیون Btu معادل ۲.۴۸ دلار به ازای هر مترمکعب است. این دومین افزایش قیمت سوختی است که دولت ونزوئلا پس از اعلام افزایش قیمت دیزل برای کاربران صنعتی در ششم ژوئیه، اعلام خواهد کرد. دولت ونزوئلا با عقب‌نشینی از سیاست چند دهه‌ای یارانه برای رانندگان شخصی و عمومی که قیمت بنزین در ونزوئلا را به ارزان‌ترین

کارهای متوسط و بزرگ تماس گرفته تا درباره قراردادهای عرضه جدید گفت‌وگو کند که از این پس به دلار امریکا نرخ‌گذاری خواهد شد. ایستا به نقل از رویترز نوشت: شرکت PDVSA تنها تأمین‌کننده گاز برای گرمایش و پخت و پز در ونزوئلا است. این شرکت پروپان را برای ۸۹ درصد از مشتریانش تأمین می‌کند و به کمتر از ۱۰ درصد گاز عرضه می‌کند که از طریق خطوط لوله، برای خانه‌ها و کسب و کارها رسانده می‌شود.



## کسری بودجه امریکا ۳ برابر شد

به گزارش «ایران اقتصادی»، دولت فدرال تحت یک سال مالی که از اول اکتبر آغاز می‌شود، فعالیت می‌کند و براساس این گزارش، شکاف بودجه در ماه ژوئن ۲۲۷.۷۶ میلیارد دلار افزایش یافته که نسبت به ۸۸.۸ میلیارد دلار در ماه مشابه سال گذشته صعود کرده است. داده‌های خزانه‌داری نشان می‌دهد که افزایش شدید مخارج دولت و کاهش قابل توجه درآمدهای مالیاتی دلایل اصلی افزایش کسری بودجه بوده است.



به طور کلی، درآمدهای مالیاتی بین اکتبر و ژوئن ۱۱ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل بود که دلیل آن رکود در سهام، اوراق قرضه و سایر دارایی‌هاست. داده‌ها نشان می‌دهد که در ژوئن دریافتی‌های دولت با کاهش ۴۲ میلیارد دلاری به ۴۱۸ میلیارد دلار نسبت به سال گذشته رسیده است. در همان زمان، هزینه‌ها افزایش یافت و با افزایش ۹۶ میلیارد دلاری به ۶۴۶ میلیارد

دلار رسید. تورم فزاینده نیز بر هزینه‌های فدرال افزوده است. مقامات فدرال رزرو ایالات‌متحده هشدار داده‌اند که وضعیت مالی دولت در مسیری قرار دارد که در درازمدت ناپایدار خواهد بود. به گفته فیلیپ سوگل، مدیر دفتر بودجه کنگره، کسری بودجه فدرال به طور متوسط حدود ۲ تریلیون دلار در سال خواهد بود که به ۳۲.۵ تریلیون دلار بدهی ملی اضافه می‌شود.

## بدهی دولت ایتالیا باز هم رکورد زد

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی ایتالیا اعلام کرد، بدهی ملی این کشور در ماه گذشته (اردیبهشت) حدود ۵ میلیارد یورو (۵.۵ میلیارد دلار) افزایش یافت و بالاترین سطح تاریخی خود را با ۲.۸۱۶ تریلیون یورو به ثبت رساند. بدهی دولتی ایتالیا برای اولین بار در آوریل گذشته از ۲.۸ تریلیون فراتر رفت، در حالی که ماسیمیلیانو دونا، رئیس اتحادیه ملی مصرف‌کنندگان در ایتالیا، می‌گوید که یک رکورد تاریخی دیگر است، این یک مصیبت بزرگ برای کشور ما است، زیرا افزایش مستمر نرخ بهره باعث افزایش بدهی ملی می‌شود که ایتالیایی‌ها باید در مالیات خود بپردازند. دونا افزود: اگر بدهی ملی فعلی بین تمام ایتالیایی‌ها تقسیم شود، هر فرد ۴۷ هزار و ۶۸۲ یورو و هر خانواده تقریباً ۱۰۷ هزار و ۵۰۰ یورو بدهکار خواهد بود. دونا معتقد است که کاهش مالیات در حالی که بدهی ملی از کنترل خارج شده غیرممکن است. ما باید با کمک به گروه‌های اجتماعی



محدودیت‌ها، اقتصاد ایتالیا دوباره شروع به رشد کرد و هزینه‌های عمومی برای حمایت از مشاغل کوچک و گروه‌های جمعیتی آسیب‌پذیر کاهش یافت، اما بحران اوکراین و بحران انرژی باعث کاهش تولید ناخالص داخلی ایتالیا و افزایش بدهی ملی این کشور شد. براساس آخرین داده‌های اداره آمار اروپا، بدهی ملی ایتالیا بین اکتبر تا دسامبر ۲۰۲۲ به ۱۴۴ درصد تولید ناخالص داخلی رسید.

کم درآمد و افزایش مالیات بر درآمد مالی و سود مازاد، ساختار مالیات را تغییر دهیم. کارشناسان مالی ایتالیا در اوایل سال جاری گفتند که در نتیجه محدودیت‌های اعمال شده توسط دولت در رابطه با همه‌گیری کرونا، بدهی ملی ایتالیا در سال ۲۰۲۰ به نزدیک به ۱۵۵ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور رسید. فارس به نقل از اسپوتنیک اعلام کرد: پس از برداشته شدن